附件4：
关于2019年塔城地区社会保险基金预算的说明
塔城地区财政局、人力资源和社会保障局关于2019年塔城地区社会保险基金预算的报告已报行署和人大同意，现将有关情况公布如下：
2019年，塔城地区社会保险基金预算总收入540972万元，总支出556444万元，本年收支结余-15472万元，年末滚存结余303737万元。分项情况如下：
一、 企业职工基本养老保险基金预算
本年收入160920万元，其中：基本养老保险费收入72955 万元，财政补贴收入 0 万元。本年支出214590万元，其中，基本养老金支出202730万元。本年收支结余-53670万元。年末滚存结余21883万元。
二、城乡居民基本养老保险基金预算
本年收入19739 万元，其中：基本养老保险费收入6445  万元，财政补贴收入 12810 万元。本年支出 12677 万元，其中，基本养老金支出11125万元。本年收支结余7062万元，年末滚存结余64280万元。
三、机关事业单位基本养老保险基金预算
本年收入 192584 万元，其中：基本养老保险费收入85625万元，财政补贴收入 106857万元。本年支出 185069 万元，其中，基本养老金支出185069万元。本年收支结余7515万元，年末滚存结余28664万元。
四、城镇职工基本医疗保险基金预算
本年收入 100886万元，其中：基本医疗保险费收入 100349 万元。本年支出82994万元，其中，基本医疗保险待遇支出82488万元。本年收支结余17892万元，年末滚存结余131763万元，其中：个人账户滚存结余50179万元。
五、城乡居民基本医疗保险基金预算
本年收入54775 元，其中：个人缴费收入19563万元，财政补贴收入35078万元。本年支出49306万元，其中，基本医疗保险待遇支出45933万元。本年收支结余5469万元，年末滚存结余32439万元。
六、工伤保险基金预算
本年收入4434万元，其中：工伤保险费收入4419万元。本年支出5141万元，其中，工伤保险待遇支出5003万元。本年收支结余-707万元，年末滚存结余2898万元。
七、失业保险基金预算
本年收入4498万元，其中：失业保险费收入4305万元。本年支出4482万元，其中，失业保险金支出1339万元。本年收支结余16元，年末滚存结余16593万元。
八、生育保险基金预算
本年收入 3136万元，其中：生育保险费收入 3116万元。本年支出2185万元，其中，生育保险待遇支出2185万元。本年收支结余951万元，年末滚存结余5217万元。